zeigter Capelle gleiche einem Altaristen in der Pfarrkirche halten und zugeben.

Fürstl. und gräfl. Schönburgische Gesamtcanzlei in Glauchau, Locus 421 Nr. 66; Eckardt, Chronik von Glauchau S. 312.

---

### 1403.

Am 11. Juli 1498 that Johannes Dei et apostolicae sedis gratia episcopus ecclesiae Numburgensis fund: cum, uti accepimus, quod dilectus nobis olim in Christo Conradus Voit, presbyter, vicarius altaris sancte Barbare in ecclesia parochiali opidi Glauchau nostre diocesis pro sue nedum sed et parentum progenitorum, consanguineorum ac ipsius altaris fundatorum et benefactorum animarum salute duos florenos renenses annui census pro quadragintis florenis varandae prefate juxta tenorem literarum emptionis ac consensus nobilis domne Anne de Schoenburgk, nate comitisse de Rynecke, domne in Glauchaw et Waldenburgk vidue relicte ad altare supradictum comparavit, quos ejusdem testamentarii pro quodam suo anniversario annue ejus temporibus singulis sancti Joannis baptiste, nisi dies dominica obstaret, alius die immediate aut compotente sequente de sero cum vigiliis trium lectionum et de mane cum missa defunctorum in ecclesia prefata servando et in eadem missa evangelio lecto cum deprecatione pro animabus Conradi prefeti, suorum parentum, progenitorum, consanguinorum ac ipsius et altaris predicti fundatorum et benefactorum juxta consuetudinem ecclesiae ejusdem ac silencio in missa prefata facto commemorationem cum collectis et responsoriis pro defunctis solitis instituerunt et ordinaverunt, ut pro hujusmodi vigiliis et defunctorum missa et aliis premissis servandis singulis annis iterum juxta prefate ecclesiae consuetudinem predicti altaris possessor pro tempore domnis plebano, suis cappelanis et scolarium rectori iisdem sex novos grossos monete currentis, altaristis vero altarum corporis Christi, beate Marie virginis, santi Wolfgangi, capelle beate virginis eidem ecclesie contigue, Joannis Baptiste altaris, genitricis Dei extra muros ibidem omnibus eorum duos grossos novos, quorum quibus ad legendas vigiliis novem lectionum et missam pro defunctis ac ipse possessor eo modo ad legendas vigiliis et defunctorum missas sit et debeat diebus predictis esse et fore obligatus et astritus, ecclesiastico vero pro pulsu campae maioris cum aliis tam ad vigiliis, quam missam et predicatori aut altari capellano pro deprecatione pro animabus tres denarii monete currentis melioris per eundem debeant porrigi et

administrari tali cum apposito condicione, quod, si plebanus modernus opidi supradicti aut aliquis suorum successorum et ipsius ac eorundem capellani et scolarium rectores anniversarium prefatum modo, ut praemittitur, institutum conservare renunciarent ac recusarent, quod ex tunc vicarius sancte Barbare supradictus pro tempore hujus modi sex grosses una cum grosso campanatoris juxta libitum suum in alios pios usus et alia pietatis opera convertere possit ac eciam, si aliquem aut aliquos altaristam aut altaristas prefatorum non residere aut absentire vel absentes tempore celebrationis hujusmodi anniversarii fore contigerit, quod ex tunc prefatus altaris possessor negligentiam ejusdem aut eorundem per se, alium vel alios suplere, eciam pro hujusmodi anniversario lumina providere teneatur. Et si quid de florenis duobus predictus superfuerit, id altarista pro laboribus suis in suos usus convertere possit omnibus, ut premittitur, rite et ecclesie ordinatis nobis pro parte testamentariorum humiliter supplicatum, ut nos ordinationem approbare et confirmare dignaremur. *Letzteres that der Bischof.*